Государственное образовательное автономное учреждение

дополнительного образования Ярославской области

Центр детско-юношеского технического творчества

Протокол № 1
заседания областного методического объединения педагогов

мобильных технопарков «Кванториум»

17 февраля 2025 г.

Тема: «Организационное заседание. План работы областного методического

объединения на 2025 год».

Повестка дня:

Организационное заседание:

1. Разработка и утверждение мероприятий по плану работы ОМО на 2025 год:

 Участие в мероприятиях для педагогов и обучающихся.

 Взаимопосещение занятий. Разработка графика.

 Разработка методической продукции.

 Оказание консультационной и методической поддержки педагогов-

участников ОМО.

2. Прочие вопросы по запросу участников ОМО.

Форма проведения: очно-заочная, с применением дистанционных технологий.

Присутствовали:

- руководитель Рыбинского филиала ГОАУ ДО ЯО Центра детско-юношеского

творчества, руководитель методического объединения педагогов мобильных

технопарков «Кванториум» Мария Андреевна Шабалкина,

- заместитель директора по инновационной и методической работе Ирина

Федоровна Поварова,

- руководитель структурного подразделения ГПОУ ЯО Ярославского

градостроительного колледжа - мобильного технопарка «Кванториум» Роман

Викторович Егоров.

- педагоги дополнительного образования мобильного технопарка «Кванториум» -

структурного подразделения Рыбинского филиала ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ: Кураев

Евгений Вячеславович, Ворошилов Дмитрий Владимирович, Горохов Даниил

Андреевич, Виктор Николаевич Блинов (на базе МОУ Песоченской СОШ

Рыбинского МР), Татьяна Сергеевна Москвичева (на базе МОУ Рождественской

СОШ Мышкинского МР), Александр Александрович Любимов, Даниил Сергеевич

Шашков (на базе МОУ средней школы № 1 г. Пошехонье), Александр Сергеевич

Троицкий (на базе МОУ Левобережной средней школы Тутаевского

муниципального района).

Слушали:

1. М.А. Шабалкину с информацией по плану работы областного методического

объединения педагогов мобильных технопарков «Кванториум» на 2025 год.

2. Педагоги и руководитель мобильного технопарка г.о.г. Рыбинска и руководитель

мобильного технопарка «Кванториум» обсудили:

- сроки, в которые можно посетить занятия друг друга и в каких агломерациях это

проще сделать;

- какие внутренние конкурсы можно провести в этом году среди обучающихся

мобильных технопарков «Кванториум»,

- «плюсы» и «минусы» работы мобильных технопарков, что можно улучшить.

3. И.Ф. Поварову с предложением посетить занятия участников ОМО на базе МОУ

Левобережной средней школы Тутаевского муниципального района (педагог ДО

А.С. Троицкий) и на базе МОУ Мышкинской средней общеобразовательной школы

(педагог ДО Т.С. Москвичева) с целью консультационной и методической

поддержки.

4. И.Ф. Поварову с предложением педагогам мобильных технопарков начать

создавать банк методических продуктов ОМО, для этого уделить внимание

разработке методических материалов в течение 2025 года.

Решения по итогам заседания:

1. Провести взаимопосещения занятий:

- в марте 2025 года на базе МОУ «Красноткацкая средняя школа» Ярославского

муниципального района педагоги дополнительного образования мобильного

технопарка «Кванториум» - структурного подразделения Рыбинского филиала

ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ посещают занятия педагогов дополнительного образования

структурного подразделения ГПОУ ЯО Ярославского градостроительного колледжа

-  мобильного технопарка «Кванториум».

-  в апреле на базе МОУ Некоузская средней общеобразовательной школы педагоги

дополнительного образования структурного подразделения ГПОУ ЯО Ярославского

градостроительного колледжа -  мобильного технопарка «Кванториум» посещают

занятия педагогов дополнительного образования мобильного технопарка

«Кванториум» - структурного подразделения Рыбинского филиала ГОАУ ДО ЯО

ЦДЮТТ.

2. Педагогам мобильного технопарка принять участие с обучающимися в

региональных конкурсах Ярославской области, проводить внутренние конкурсы,

различные квизы и игры.

3. С целью консультационной и методической поддержки посетить занятия

участников ОМО на базе МОУ Левобережной средней школы Тутаевского

муниципального района (педагог ДО А.С. Троицкий) и на базе МОУ Мышкинской

средней общеобразовательной школы (педагог ДО Т.С. Москвичева).

4. Педагогам мобильных технопарков «Кванториум» разработать в течение 2025

года методические материалы для банка методической продукции ОМО.